
 

2023年 11月吉日 

一般社団法人 日本病院会 

会員病院 各位 

 

一般社団法人 日本病院会 

 

【ご案内】 
日病データ「DPC 調査 2018-20 年(MDC別集計年次変化)」追加について 

 

 貴院におかれましては益々ご清栄のことと拝察申しあげます。 

日頃より、日本病院会の事業には何かとご理解・ご協力を賜りまして、厚くお礼申しあ

げます。 

会員の皆様へ提供しております「日病データ」に、新たに「DPC調査 2018-20年(MDC別

集計年次変化)」を追加しましたのでお知らせいたします。 

上記データへは、日本病院会トップページ事業案内→日病データ（https://jha-

data.jp/login.php）より閲覧が可能です。ログイン IDと PWを入力し、自院のデータを

閲覧いただけます。 

この情報により、地域の医療提供体制のご議論にご活用いただければ幸いです。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

※会員 ID、パスワードは会員各位へ書面にて通知しております。ログイン IDおよびパ

スワードがご不明な場合はメールにて kikaku@hospital.or.jpまで御連絡くださ

い。 お電話でのお問い合わせはお受けできませんのでご了承ください。 

以上 

日本病院会ホームページトップページ事業案内より「日病データ」を選択 
↓ 

日本病院会×国際医療福祉大学 共同研究（ログインページ）※ 
↓ 

ログイン後、自院のデータが確認いただけます 

https://jha-data.jp/login.php
https://jha-data.jp/login.php
mailto:kikaku@hospital.or.jp

